



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА
(ФТС РОССИИ)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрация № 79117

от "12" августа 2024.

12 июля 2024 г.

№ 683

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей, и работниками, замещающими должности, включенные в перечень должностей в учреждениях, находящихся в ведении ФТС России, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и соблюдения этими работниками требований к служебному поведению, утвержденное приказом ФТС России от 3 июля 2023 г. № 586

В соответствии с подпунктом «в» пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
п р и к а з ы в а ю:

Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей, и работниками, замещающими должности, включенные в перечень должностей в учреждениях, находящихся в ведении ФТС России, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и соблюдения

этими работниками требований к служебному поведению, утвержденное приказом ФТС России от 3 июля 2023 г. № 586 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа 2023 г., регистрационный № 74662), следующие изменения:

1. В пункте 5:

1) в абзаце втором слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России»;

2) в абзаце четвертом слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

2. В подпункте «б» пункта 6 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

3. В абзаце первом пункта 9 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

4. В абзаце первом пункта 10 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

5. В абзаце первом пункта 15 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

6. В пункте 16 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

7. В подпункте «в» пункта 17 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

8. В пункте 20 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

9. В пункте 24 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

10. В пункте 25 слова «Управлении государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главном управлении государственной службы и кадров ФТС России».

Руководитель



В.И. Пикалёв